0010-2022-HĐTD1-BVB052 ngày 23/02/2022; Hợp đồng tín dụng số 0011-

2022/HĐTD1-BVB052 ngày 23/02/2022; Hợp đồng tín dụng nguyên tắc số 0082-

2023-HĐTD1-BVB052 ngày 24/5/2023; Hợp đồng tín dụng số 0083-2023-

HĐTD1-BVB052 ngày 24/5/2023 và các Khế ước nhận nợ là 41.637.513.707đ 

(bốn mươi mốt tỷ, sáu trăm ba mươi bảy triệu, năm trăm mười ba nghìn, bảy trăm 

lẻ bảy đồng), trong đó: nợ gốc là 27.431.488.119đ (hai mươi bảy tỷ, bốn trăm ba 

mươi mốt triệu, bốn trăm tám mươi tám nghìn, một trăm mười chín đồng); nợ lãi 

trong hạn là 1.339.937.252đ (một tỷ, ba trăm ba mươi chín triệu, chín trăm ba 

mươi bảy nghìn, hai trăm năm mươi hai đồng); nợ lãi quá hạn là 12.591.952.435đ 

(mười hai tỷ, năm trăm chín mươi mốt triệu, chín trăm năm mươi hai nghìn, bốn 

trăm ba mươi lăm đồng) và lãi chậm trả lãi là 274.135.901đ (hai trăm bảy mươi 

bốn triệu, một trăm ba mươi lăm nghìn, chín trăm lẻ một đồng). 

Cụ thể: 

SỐ KHẾ ƯỚC NHẬN NỢ 
GỐC QUÁ 

HẠN 

LÃI TRONG 

HẠN 
LÃI QUÁ HẠN 

LÃI CHẬM 

TRẢ LÃI 

0011.18-2023-KUNN1-

BVB052 ngày 14/02/2023 
- 74,410,959 1,735,397,260 16,265,413 

0011.19-2023-KUNN1-

BVB052 ngày 15/02/2023 
1,335,730,000 73,875,342 1,702,536,964 16,135,439

[...]

Công ty TNHH MTV Q và Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV cùng 

thống nhất phương án trả nợ như sau:   

Chậm nhất đến ngày 31/01/2026, Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV có 

nghĩa vụ thanh toán cho Công ty TNHH MTV Q tổng số tiền còn nợ tính đến ngày 

07/01/2026 là 41.637.513.707đ (bốn mươi mốt tỷ, sáu trăm ba mươi bảy triệu, năm 

trăm mười ba nghìn, bảy trăm lẻ bảy đồng) và toàn bộ số tiền lãi phát sinh theo lãi 

suất thỏa thuận trong các hợp đồng tín dụng, khế ước nhận nợ nêu trên kể từ ngày 

08/01/2026 cho đến khi thanh toán xong toàn bộ khoản vay. 

2.3. Trường hợp Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV không thực hiện

[...]

Q, thì số tiền còn lại sau khi thực hiện tất cả các nghĩa vụ của Công ty Cổ phần 

Đầu tư Xây dựng TV sẽ tiếp tục được dùng để bảo đảm cho số dư bảo lãnh của 

Công ty Cổ phần Đầu Tư Xây Dựng TV tại Ngân hàng TMCP B. 

2.5. Về án phí: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV phải nộp  

74.818.757đ (bảy mươi bốn triệu, tám trăm mười tám nghìn, bảy trăm năm mươi 

bảy đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

Trả  lại Công ty TNHH MTV Q số tiền tạm ứng án phí 74.429.000đ (bảy 

mươi tư triệu, bốn trăm hai mươi chín nghìn đồng) đã nộp theo Biên lai thu tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số: 0001318 ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Chi cục Thi 

hành án dân sự thành phố H, tỉnh Quảng Ninh. 

2.6. Về chi phí tố tụng: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV  phải chịu 

16.100.000đ (mười sáu triệu một trăm nghìn đồng) tiền chi phí xem xét, thẩm định 

tại chỗ. Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng TV có nghĩa vụ hoàn trả số tiền này 

cho Công ty TNHH MTV Q là bên đã nộp tạm ứng. 

5 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với